

SARL 2D MOTO

SARL au capital de 100 000 €
Siège Social : 133, cours Paul Doumer
17100 – SAINTES

RCS SAINTES 519 004 782
N° INSEE : 519 004 782 00032

PUBLICITE DES COMPTES (Article 44-1 décret du 23/03/1967)

Exercice clos le 31/12/2025

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 17 JUIN 2026

TEXTE DE LA PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT SOUMISE AU VOTE DE L'ASSEMBLEE :

La collectivité des associés décide d'affecter le déficit de l'exercice 2025 de la façon suivante :

ORIGINE :

- au crédit du compte « Résultat déficitaire » pour :10 391.00 €

AFFECTATION :

- au débit du compte « Report à nouveau » pour :10 391.00 €

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT VOTEE PAR L'ASSEMBLEE :

La collectivité des associés décide d'affecter le déficit de l'exercice 2025 de la façon suivante :

ORIGINE :

- au crédit du compte « Résultat déficitaire » pour :10 391.00 €

AFFECTATION :

- au débit du compte « Report à nouveau » pour :10 391.00 €

Bilan Actif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	5 960	5 664	296	1 949
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations tech., mat. et outillage indus.	31 688	26 333	5 355	5 746
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	383 383	181 167	202 215	229 647
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)				
	Participations	44		44	44
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 221		1 221	2 017
	Total de l'actif immobilisé (III)	422 295	213 165	209 130	239 402
	STOCKS ET EN-COURS				
COMPTES DE REGULARISATION	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	826 661	6 750	819 911	745 067
	Avances et acomptes versés sur commandes	700		700	
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés	8 627		8 627	31 418
	Autres créances	9 142		9 142	25 819
	Charges constatées d'avance	16 991		16 991	10 913
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	8 901		8 901	23 850
	Total de l'actif circulant (IV)	871 020	6 750	864 270	837 068
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	1 293 315	219 915	1 073 401	1 076 470
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

1 221

2 017

(2) dont créances à moins d'un an

35 979

70 167

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		31/12/2025	31/12/2024
Capitaux Propres	Capital (dont versé 100 000)	100 000	100 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	RESERVES		
	Réserve légale	10 000	10 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées	390 283	371 623
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(10 391)	18 660
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	489 892	500 283
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	185 463	231 242
	Emprunts et dettes financières divers (2)	99 372	70 291
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	10 074	5 788
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	141 583	132 418
	Dettes fiscales et sociales	44 458	46 447
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	102 559	90 000
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	583 509	576 187
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 073 401	1 076 470
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	481 368	570 399
	(2) Dont emprunts participatifs		

Annexe aux comptes annuels

I – Règles et méthodes comptables :

Généralités :

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels résultant des arrêtés du comité de la réglementation comptable (CRC).

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes d'évaluation utilisées sont présentées ci-après.

Seules les informations ayant un caractère significatif donnent lieu à développement ou précisions dans la présente annexe.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les durées d'usage des actifs immobilisés ont été considérées proches de leur durée d'utilisation, ce qui ne génère aucune distorsion entre les durées d'amortissement fiscales et comptables.

Les composants de valeur significative inscrits à l'actif immobilisé, ont fait l'objet d'un traitement comptable et fiscal adapté à leur durée d'utilisation.

Changements de méthodes :

Pas de changement.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle :

L'exercice couvre une période de 12 mois.

II – Evénements marquants de l'exercice et postérieurs à la clôture :

La société a été victime d'un incendie du magasin collé au sien le 17 juin 2014. En conséquence, l'activité a été arrêtée durant plusieurs mois et cela a donné lieu à des indemnités d'assurance à hauteur de 278 920.47 euros.

III – Informations relatives au bilan « Actif » :

Actif immobilisé :

- > Immobilisations incorporelles :

Voir tableau « Fonds de commerce » pages suivantes.

- > Immobilisations corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée d'utilisation. Les taux les plus couramment

pratiqués sont les suivants : (L = linéaire ; D = dégressif ; E = exceptionnel).

	<u>Amort. pour dépréciation</u>	<u>Amort. fiscalement pratiqué</u>
Concessions, brevets	20% L	20 % L
Installations techniques, matériels et outillages	20% L	20 % L
Installations générales, agenc., aménag	5 à 20% L	5 à 33 % L
Matériel de transport	10 à 20% L	10 à 20 % L
Matériel de bureau et informatique	33 à 100% L	33 à 100 % L

Voir en complément tableau "Immobilisations" et "Amortissements" pages suivantes.

- > Immobilisations financières :

Information non significative

Annexe aux comptes annuels

Actif Circulant :

> Stocks et en-cours :

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée. Tous les stocks sont évalués au coût d'achat moyen pondéré, une provision étant pratiquée lorsque la valeur vénale est inférieure à son évaluation comptable.

> Créances :

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Voir tableaux « Créances et dettes » & « Provisions » pages suivantes.

> Autres : *Néant***Autres valeurs actives :**> Valeurs mobilières de placement & disponibilités : *Néant*

> Charges constatées d'avance : Voir tableaux « Charges et Produits constatés d'avance » pages suivantes.

IV – Informations relatives au bilan « Passif » :**Capitaux propres**

> Composition du capital social : Voir tableau « Composition du capital social » pages suivantes.

> Réserves & provisions : *Information non significative***Autres fonds propres & provisions : Néant****Dettes :**

> Dettes financières : Voir tableau « Créances et dettes » pages suivantes.

> Dettes d'exploitation : Voir tableau « Créances et dettes » pages suivantes.

> Dettes diverses : *Néant***Autres valeurs passives :**

> Produits constatés d'avance : Voir tableaux « Charges et Produits constatés d'avance » pages suivantes.

V – Informations relatives au compte de résultat :**Produits d'exploitation :**> Chiffre d'affaires : ~~24 332 200,00 €~~> Autres produits d'exploitation : *Information non significative***Charges d'exploitation :**

> Rémunérations allouées aux membres des organes de direction : la rémunération des organes de direction n'est normalement pas fournie car cela conduirait à donner une rémunération individuelle.

Résultat financier : Information non significative**Résultat exceptionnel : Information non significative****Participation et Impôt sur les bénéfices : IS à 15 % : 0 €
IS à 25 % : 0 €****VI – Engagements financiers :****Engagements pris en matière de retraite : Information non significative****Information sur les financements par crédit bail : voir tableau "crédit bail"****Autres engagements financiers donnés & reçus :**

Annexe aux comptes annuels

> Sûretés réelles - Sûretés personnelles : *Néant*
> Associés ou Membres d'entités : *Néant*
> Abandon de C/C : *Au 30/09/2012, reste 8 000 € d'engagement de restitution dans le cadre d'un retour à meilleur fortune. Au 31/12/2013, abandon de comptes courant pour Messieurs David MOREAU et Damien MOREAU à hauteur de 2 500 euros chacun consentis sous la condition résolutoire de retour à meilleure fortune. Au 31/12/2014, reprise des abandons de compte courants pour Damien MOREAU à hauteur de 2 500 euros et pour David MOREAU à hauteur de 10 500 euros.*

VII – Autres informations :

> Créances & dettes représentées par des effets de commerce : *Néant*
> Situation fiscale latente : *Néant*
> Personnel effectif : *l'effectif moyen s'élève à 11 (dont cadres 0, dont agents de maîtrise 0).*
> Produits à recevoir : *Néant*
> Charges à payer : *Voir tableau*
> Changements de méthode d'évaluation ou de présentation : *Néant*
> Groupes de sociétés :
 Identité de la société mère, filiales et participations : Néant
 Consolidation : Néant
 Intégration fiscale : Néant

*TABLEAUX ANNEXES
COMPLEMENTAIRES*

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	5 960					5 960
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 960					5 960
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	29 607		2 081			31 688
	Instal., agencement, aménagement divers	322 363		1 355			323 717
	Matériel de transport	21 069					21 069
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	35 110		3 487			38 597
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		408 148		6 922			415 070
FINANCIERES	Participations	44					44
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	2 017		463		1 259	1 221
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 060		463		1 259	1 264
TOTAL		416 168		7 385		1 259	422 295

Amortissements

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles		4 011	1 653	5 664
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		4 011	1 653	5 664

CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		23 861	2 472	26 333
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		114 803	21 407	136 210
	Matériel de transport		9 170	4 898	14 068
	Matériel de bureau, mobilier		24 922	5 968	30 889
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		172 755	34 745	207 500

TOTAL

176 766

36 399

213 165

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours	13 500		6 750	6 750
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	13 500		6 750	6 750
TOTAL GENERAL		13 500		6 750	6 750
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles				6 750	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 221	1 221	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	8 627	8 627	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	435	435	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	4 174	4 174	
	Taxes sur la valeur ajoutée	4 533	4 533	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	16 991	16 991	
TOTAL DES CREANCES		35 979	35 979	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	34 147	34 147		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	151 316	59 250	92 066	
	Emprunts et dettes financières divers	7	7		
	Fournisseurs et comptes rattachés	141 583	141 583		
	Personnel et comptes rattachés	10 332	10 332		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 763	22 763		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	11 257	11 257		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	106	106		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	99 366	99 366		
	Autres dettes	102 559	102 559		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		573 434	481 368	92 066	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		77 133			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		99 366			

Charges à payer

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

Total des Charges à payer		24 268
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		84
<i>INTERETS COURUS</i>	84	
Dettes fiscales et sociales		24 183
<i>DETTES S/ CONGES PAYES</i>	10 120	
<i>CHARGES SOCIALES CONGES PAYES</i>	3 492	
<i>RSI A PAYER</i>	9 974	
<i>COMPLTAIRES A PAYER</i>	491	
<i>TVS A PAYER</i>	106	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	31/12/2025	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		16 991	
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		16 991	

--

ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	1 000,00	100,0000	100 000,00
	Emises pendant l'exercice			
	Remboursées pendant l'exercice			
	Du capital social fin d'exercice	1 000,00	100,0000	100 000,00